
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　謹　啓　　

　　皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　　日頃より旭川農業水利事業につきまして、格別なご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

　　あいののダム改修工事の実施について、お知らせいたします。

　　また、ご家族の皆様にも本工事についてお伝えくださいますようお願いいたします。　
謹  白

工 事 名 旭川農業水利事業　あいののダム改修その他工事

工事箇所 横手市山内平野沢地内他

工　　期 令和４年４月１５日～令和７年３月１０日（３カ年）

工事時間帯 午前８：００～午後６：００（季節により若干の変動が生じる場合があります。）

発 注 者 農林水産省東北農政局旭川農業水利事業所

　秋田県横手市本町２番９号（横手法務合同庁舎１階）　ＴＥＬ　0182-35-5401

　工事担当　：　工事第一課　調整係

施 工 者 清水建設（株）東北支店　　　　宮城県仙台市青葉区木町通一丁目４番７号　

　　６月より、大型ダンプによる掘削土砂の搬出を行います。
　　交通ルール等を遵守し、安全に十分配慮したうえで大型ダンプを走行いたします。

　　近隣住民の皆様方にはご迷惑をお掛けします。何卒、ご理解ご協力のほど、
　　よろしくお願いいたします。

工事概要

　　　横手市前郷字上在家71番地1　　ＴＥＬ　0182-23-6215

現場事務所　

　現場代理人　：　佐々木　文博

【　大型ダンプ走行経路（黄色ルート）　】

令和6年6月

あいののダム工事 大型ダンプ走行のお知らせ

次の期間、下図の経路で大型ダンプが走行します。

期間 ６月１７日（月）～８月９日（金）

大型ダンプ走行の際には、安全運転を徹底します。

横手市役所山内地域局

あいののダム
（立入り禁止）

工事車両の通行経路

土置場

（立入り禁止）

土取場

（立入り禁止）
横手市役所
山内地域局

山内ゴルフ
練習場

土砂運搬先

国道107号線
至 北上

あいののダム

国道107号線
至 横手

国道107号線



あいののダム施工状況（令和６年６月時点）

令和６年度施工状況

ダム堤体の整備

令和６年５月22日撮影

令和６年度施工状況

取水塔の建屋改修

令和６年５月22日撮影

令和５年度施工完了後

ダム堤体の耐震補強

令和５年11月10日撮影


